
1 
 

Zápis č. 2/2023 a usnesení č. 11/2023, č. 12/2023, č. 13/2023 a č. 14/2023 
ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice u Tábora, 

konaného dne 15. května 2023, od 18:30 hodin. 
 
 

1. Zahájení 
  
Zasedání Zastupitelstva obce Radimovice u Tábora (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 
18:30 hodin starostou obce panem panem Pavlem Matyšem (dále jako „předsedající“). 
  
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
byla na úřední desce Obecního úřadu Radimovice u Tábora zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 
nejméně 7 dní, a to od 7. května 2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
  
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že je přítomno 
sedm členů zastupitelstva (z celkového počtu všech sedmi členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Přítomni: Jindřich Vavřík, Pavel Matyš, Jan Svoboda, Tomáš Fák, Jaroslav Hála, Jan Kadlec, Václav 
Kořený 
 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovateli zápisu pana Tomáše Fáka a pana Jana Kadlece, zapisovatelem pana Jana 
Svobodu. 
 

3. Schválení programu 
  
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly 
vzneseny návrhy na doplnění. 
  
Navržený program: 
 

1. Zahájení 
2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3. Schválení programu 
4. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva ze dne 19.2.2023 
5. Schválení účetní závěrky obce za rok 2022 
6. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2022 
7. Aktualizace smlouvy se společností EKO-KOM a.s. 
8. Projednání převodu pozemku č. parc. 369/1 od ÚSZVM do vlastnictví obce 
9. Vyjádření ke zrušení JSDHO Radimovice u Tábora 
10. Projednání podmínek výběrového řízení na nájemce bytu 
11. Různé 
12. Diskuse 
13. Závěr 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí navržený program. 
 



2 
 

4. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva ze dne 19.5.2023 

Předsedající vyzval ke vznesení případných připomínek k výše uvedenému zápisu. Tento zápis byl po 
sepsání a kontrole ověřovateli zveřejněn na úřední desce dne 26. února 2023. Zastupitel Jindřich Vavřík 
požádal o doplnění přesné citace předsedajícího na jeho dotaz vztahující se k cestě na parcele parc. č. 
48/12 v katastrálním území Radimovice u Tábora. Další připomínky ze strany zastupitelů nebyly 
vzneseny.  
 
 

5. Schválení účetní uzávěrky obce za rok 2022 

Předsedající seznámil zastupitelstvo s výsledem účetní závěrky za rok 2022. 
 
Návrh usnesení č. 11/2023:  
 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje účetní závěrku včetně výsledku hospodaření 
za rok 2022 sestavenou k 31.12.2022. 
 

Výsledek: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  
 
Usnesení č. 11/2023 bylo schváleno.  
 
 

6. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2022 

 
Předsedající seznámil zastupitele se závěrečným účtem za rok 2022, zároveň seznámil zastupitele 
s výsledkem přezkoumání hospodaření obce. Návrh závěrečného účtu za rok 2022 byl vyvěšen na 
úřední desce od 6. dubna 2023. 
 
Návrh usnesení č. 12/2023:  
 
Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje závěrečný účet obce za rok 2022 spolu se zprávou 
o výsledku přezkoumání hospodaření a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 
Výsledek: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  
 
Usnesení č. 12/2023 bylo schváleno.  
 
 

7. Aktualizace smlouvy se společností EKO-KOM a.s. 

Předsedající seznámil zastupitele se zněním návrhu Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství včetně 
Přílohy č. 4 (ceník a standardy složení). 

Návrh usnesení č. 13/2023: 
 
Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění 
zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství v předloženém znění, zároveň pověřuje předsedajícího k podpisu této smlouvy. 
 



3 
 

Výsledek: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  
 
Usnesení č. 13/2023 bylo schváleno.  
 
 

8. Projednání převodu pozemku č. parc. 369/1 od ÚSZVM do vlastnictví obce 

Předsedající seznámil zastupitele se zněním průvodního dopisu od Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, který se týká převodu pozemku do vlastnictví obce Radimovice u Tábora. 
Konkrétně se jedná o pozemek č. parc. 369/1 v katastrálním území Radimovice u Tábora. 
 
Návrh usnesení č. 14/2023: 
 
Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora souhlasí s převodem pozemku parc. č. 369/1 v katastrálním 
území Radimovice u Tábora do vlastnictví obce, smlouva o převodu bude schválena samostatným 
usnesením po jejím zpracování. 
 
Výsledek: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  
 
Usnesení č. 14/2023 bylo schváleno.  
 
 

9. Vyjádření ke zrušení JSDHO Radimovice u Tábora 

Předsedající informoval zastupitele o souhlasu Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje se 
zrušením JSDHO Radimovice u Tábora a se zabezpečením požární ochrany JSDHO Chotoviny 
v katastrálním území obce Radimovice u Tábora. 
 
 

10. Projednání podmínek výběrového řízení na nájemce bytu 

Předsedající vyzval k diskusi k finálním podmínkám výběru nájemce obecního bytu. Ze shromážděných 
podkladů dospělo zastupitelstvo k dohodě na následujícím postupu. Do příštího zasedání zpracuje 
předsedající návrh zadání nového záměru obce o pronájmu bytu v jejím vlastnictvím s uvedením 
jednotlivých kritérií. Tato pracovní verze bude před zasedáním zaslána zastupitelům k doplnění a 
připomínkování.  

 
11. Různé 

Kontejner 
 
Předsedající informoval o možnosti získání staršího kontejneru na plasty, zastupitelstvo souhlasí 
s pořízením daného typu kontejneru vzhledem k minimálním nákladům na jeho pořízení a instalaci. 
 
Oplocení zahrady u č.p. 18 
 
Zastupitelstvo pověřuje předsedajícího k zadání výběrového řízení na realizaci oplocení zahrady u č.p. 
18, zároveň proběhla diskuse nad variantami výplně plotu. Varianty budou uvedeny v zadání 
výběrového řízení 
 
Lino 
 
Zastupitelstvo pověřuje předsedajícího k poptání realizace pokládky lina v obecním bytě. 



4 
 

Obecní studna 
 
Předsedající informoval zastupitele o nutnosti opravy / instalace zpětné klapky u čerpadla v obecní 
studni, zastupitelé pověřují předsedajícího k realizaci této opravy. Dále informoval zastupitele o 
potřebném rozboru vody, a to v souvislosti s plánovaným záměrem o pronájmu bytu. 
 
Dotace 
 
Předsedající informoval zastupitele o podané žádosti SZIF, dále informoval zastupitele o schválené 
dotaci POV, která je pro rok 2023 snížena na 30% uvažovaných nákladů z podané žádosti. 
 

12. Diskuze 

Do diskuse se nikdo další nepřihlásil. 
 

13. Závěr 

Předsedající poděkoval za účast a ukončil zasedání zastupitelstva v 19:50 hodin. 
  
  
Zápis byl vyhotoven 22. května 2023 
      
 
Zapisovatel: Jan Svoboda 
  
  
Ověřovatelé Tomáš Fák  ………………………………..  dne .............................. 
      
           Jan Kadlec   …………………………………  dne .............................. 
 
      
  
Starosta: Pavel Matyš   ………………………………… dne .............................. 
 
 
 


